
Řešení pro cihelné zdivo

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Méně cihly, více prostoru a lepší tepelný odpor. Cihla se zateplením uvnitř  
přináší vynikající tepelný odpor i při menší tloušťce stěny. 

Už žádné další vrstvy zateplení. Dostatečná tepelná izolace v podobě minerální vaty  
se nachází přímo uvnitř cihly.

Postavte stěnu, která dýchá. Díky přirozené propustnosti vodních par získáte zdravé  
prostředí uvnitř domu.

S jednovrstvým zdivem je v jednom kroku postaveno i zatepleno. Navíc můžete čerpat  
z řady návodů ke zdění přímo od Porothermu.

Zdivo, které myslí na budoucnost. Životnost jednovrstvého zdiva je mnohonásobně větší,  
než v případě zateplovacího systému. Ať už kvůli vlastní degradaci nebo poškozením vnějšími vlivy. 

Cihla má velmi dobrou schopnost vysychání vody. Do vaty voda neprosákne a pořádná cihla vodu 
snadno odpaří. Tím jednovrstvé zdivo minimalizuje riziko vzniku plísní a případných dalších problémů.

Zeď pevná, jak má být. S vatovou cihlou se můžete pustit i do vícepodlažních budov.  
Nabízí vysokou pevnost a odolnost v tlaku. 

Šetří čas i dodatečný materiál při omítání. V interiéru stačí jednovrstvá, v exteriéru pouze 
dvouvrstvá omítka. 

Udržitelný a léty prověřený materiál. Vatové cihly jsou vyrobeny z hlíny a kamenné vlny,  
z čistě přírodních materiálů. 

V zimě hřeje, v létě chladí. S originálními cihlami Porotherm s integrovaným zateplením získá 
váš dům vynikající tepelnou izolaci se schopností akumulovat teplo v jednom stavebním prvku, 
takže se budete cítit doma komfortně po celý rok.

Desatero výhod vatové cihly Porotherm T

Už žádné další vrstvy zateplení 
a s tím spojené náklady!

Dostatečná tepelná izolace v podobě minerální vaty se nachází přímo uvnitř cihly  
a je tak obsažena v ceně cihly.

porotherm.cz



Stavba rodinného domu představuje významnou životní investici. I proto je dobré zvolit takový stavební materiál, který bude splňovat statické, 
tepelně technické, protipožární a akustické požadavky i za desítky let od nastěhování. Zděný dům z pálených broušených cihel Porotherm T Profi 
je tvořen jen jednou vrstvou keramických bloků, bez dodatečného zateplení. To totiž není potřeba. Jednovrstvé zdivo je druhem konstrukce, 
kdy jeden stavební materiál plní téměř všechny funkce, které od něj požadujeme. Navíc v porovnání se zatepleným zdivem je všech 
potřebných technických parametrů dosaženo s podstatně nižší pracností, jednodušší a užší konstrukcí a s vyšší odolností v čase.

+

Tloušťka skladby 300 + 160 = 460 mm
Součinitel prostupu tepla U [W/(m2∙K)] = 0,18

Tloušťka skladby = 380 mm
Součinitel prostupu tepla U [W/(m2∙K)] = 0,16

Porotherm 30 Profi / Profi Dryfix + ETICS 160 mm Porotherm 38 T Profi / Profi Dryfix

OVĚŘENÉŘEŠENÍ

Zdivo, jak má být.
Stavte pořádně

Řešení pro cihelné zdivo

Přejděte na jednovrstvé zdivo 
Porotherm 38 T Profi / Profi Dryfix

porotherm.cz

Řešení pro cihelné zdivo

Přejděte na jednovrstvé zdivo  
Porotherm 38 EKO+ Profi / Profi Dryfix

porotherm.cz

Stavba rodinného domu představuje významnou životní investici. I proto je dobré zvolit takový stavební materiál, který bude splňovat statické, tepelně technické, protipožární a akustické 
požadavky i za desítky let od nastěhování. Zděný dům z pálených broušených cihel Porotherm 38 EKO+ Profi / Profi Dryfix je tvořen jen jednou vrstvou keramických bloků, bez dodatečného 
zateplení. To totiž není potřeba. Jednovrstvé zdivo je druhem konstrukce, kdy jeden stavební materiál plní téměř všechny funkce, které požadujeme. Navíc v porovnání se 
zatepleným zdivem je všech potřebných technických parametrů dosaženo s podstatně nižší pracností, jednodušší a užší konstrukcí a s vyšší odolností v čase.

+

Tloušťka skladby 300 + 120 = 420 mm
Součinitel prostupu tepla U [W/(m2∙K)] = 0,22

Tloušťka skladby = 380 mm
Součinitel prostupu tepla U [W/(m2∙K)] = 0,21

Porotherm 30 Profi / Profi Dryfix + ETICS 120 mm Porotherm 38 EKO+ Profi / Profi Dryfix

OVĚŘENÉŘEŠENÍ

Zdivo, jak má být.
Stavte pořádně



Pokud máte jinou variantu obvodového pláště s jinou cihlou 
nebo tloušťkou vnější izolace než na uvedených příkladech, 
nevadí, kontaktujte nás a najdeme pro vás odpovídající 
řešení bez zateplení.

Více informací o řešení jednovrstvého zdiva  
bez zateplení s cihlami Porotherm T Profi  
naleznete na porotherm.cz. 

Jak se provádí omítky  
na jednovrstvé zdivo?

Jak se zdí  
jednovrstvé zdivo?

Koukněte na videa:

Porovnání řešení úsporných domů Detail soklu bez vnějšího zateplení

Řešení izolace 
obvodového zdiva

Cihla Tloušťka ETICS Tloušťka stěny*
Součinitel prostupu 

tepla (U)**

Řešení cihlami 
Porotherm + ETICS

Porotherm 30 Profi 160 mm 460 mm 0,18

Řešení cihlami 
Porotherm T Profi

Porotherm 38 T Profi 0 mm 380 mm 0,16

* bez omítek   ** při λ izolantu = 0,038 W/(m·K) (v suchém stavu)   

P P P

Řešení pro cihelné zdivo

Nemění se  
vnitřní rozměry  
ani rozměry  
základu.

Vyhledejte svého oblastního 
manažera podle mapy

300

380

porotherm.cz

Cihly pro jednovrstvé zdění bez nutnosti dodatečného zateplení

Porotherm EKO+ Profi

Pokud máte jinou variantu obvodového pláště s jinou cihlou 
nebo tloušťkou vnější izolace než na uvedených příkladech, 
nevadí, kontaktujte nás a najdeme pro Vás odpovídající řešení 
bez zateplení.

Více informací o řešení jednovrstvého zdiva  
bez zateplení s cihlami Porotherm EKO+ Profi  
najdete na porotherm.cz. 

Jak se provádí omítky  
na jednovrstvé zdivo?

Jak se zdí  
jednovrstvé zdivo?

Porotherm EKO+ Profi skladem ve stavebninách PRO-DOMA

Koukněte na videa:

Porovnání řešení úsporných domů

Řešení izolace 
obvodového zdiva

Cihla Tloušťka ETICS Tloušťka stěny*
Součinitel prostupu 

tepla (U)**

Řešení cihlami 
Porotherm + ETICS

Porotherm 30 Profi 120 mm 420 mm 0,22

Řešení cihlami 
Porotherm EKO+ Profi

Porotherm 38 EKO+ Profi 0 mm 380 mm 0,21

* bez omítek   ** při λ izolantu = 0,038 W/(m·K) (v suchém stavu) 

Řešení pro cihelné zdivo

Nemění se vnitřní rozměry 
ani rozměry základu.

11/2020

300

380

Detail soklu  
bez vnějšího 
zateplení

https://www.youtube.com/watch?v=_AaERCSO8j0
https://www.youtube.com/watch?v=-Fe76VprjUQ&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=_AaERCSO8j0
https://www.youtube.com/watch?v=-Fe76VprjUQ&t=5s


Řešení pro cihelné zdivo

Další možnosti řešení úsporných domů

U=0,19 W/(m2·K)

44 EKO+ na 38 TBS

Náhrada za 30 Profi  
+ ETICS 160 mm  

(U=0,18 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 80 mm 

■   Zvětšení základů o 80 mm 
(změna z 30 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

Náhrada za 24 Profi  
+ ETICS 180 mm  

(U=0,19 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního 
prostoru o 140 mm  

■   Zvětšení základů o 140 
mm (změna z 24 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

60 380

m
in

. 3
00

 m
m

pastovitá fasádní omítka Baumit
penetrační nátěr Baumit PremiumPrimer
lepicí hmota Baumit Multifine se síťovinou
Baumit Termo omítka + Baumit přednástřik
zdivo Porotherm 44 EKO+ Profi
omítka Baumit Klima

mozaiková omítka soklu
stěrková hmota se síťovinou
(min. 100 mm pod úroveň terénu)
tepelná izolace XPS (60 mm)
lepicí vrstva (rámeček + terče)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC fólie)
zdivo Porotherm 38 TS Profi

okapní lišta

cihly zespodu celoplošně zatřít
maltou pro tenké spáry

poplastovaný plech tl. cca 0,6 mm
mechanicky kotvený do soklové cihly a

na volném konci přilepený PUR lepidlem

100 200 300 400 5000
mm

Aktualizace

V případě dotazu nebo připomínky kontaktujte naše technické poradce na www.wienerberger.cz/sluzby/kontakty

©
 W

ie
ne

rb
er

ge
r s

.r.
o.

B1.2-3.PVC   Porotherm 44 EKO+ Profi na 38 TS Profi - Sokl u nepodsklepeného domu 07/2020

± 0,000

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)
separační vrstva
tepelná izolace podlahy EPS (150 mm)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC fólie)
podkladový beton (vyztužený)
štěrkový podsyp hutněný

separační podlahový pásek (10 mm)
zakládací malta Porotherm Profi AM

U=0,16 W/(m2·K)

50 EKO+ na 44 TBS

Náhrada za 30 Profi  
+ ETICS 200 mm  

(U=0,16 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 140 mm 

■   Zvětšení základů o 140 mm 
(změna z 30 na 44), ale 
zachování vnitřního prostoru

Náhrada za 24 Profi  
+ ETICS 240 mm  

(U=0,16 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního prostoru 
o 200 mm 

■   Zvětšení základů o 200 mm 
(změna z 24 na 44), ale 
zachování vnitřního prostoru

100 200 300 400 5000
mm

Aktualizace

V případě dotazu nebo připomínky kontaktujte naše technické poradce na www.wienerberger.cz/sluzby/kontakty

©
 W

ie
ne

rb
er

ge
r s

.r.
o.

B1.1-2.TAP   Porotherm 50 EKO+ Profi na 44 TS Profi - Sokl u nepodsklepeného domu 10/2020

m
in

. 3
00

 m
m

± 0,000

60 440

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)
separační vrstva
tepelná izolace podlahy EPS Z (150 mm)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (asfaltový pás)
podkladový beton (vyztužený)
štěrkový podsyp hutněný

separační podlahový pásek (10 mm)okapní lišta

cihly zespodu celoplošně zatřít
maltou pro tenké spáry

mozaiková omítka soklu
stěrková hmota se síťovinou
(min. 100 mm pod úroveň terénu)
tepelná izolace XPS (60 mm)
lepicí vrstva (rámeček + terče)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (asfaltový pás)
zdivo Porotherm 44 TS Profi

samolepicí asfaltový pás, alt. asfaltová
stěrka dle potřeby vyztužená v rohu,
v obou případech přetažená na sokl

pastovitá fasádní omítka Baumit StarTop
penetrační nátěr Baumit PremiumPrimer
lepicí hmota Baumit StarContact (Baumit MultiWhite)
se síťovinou Baumit StarTex
jádrová omítka Baumit TermoExtra
přednástřik Baumit Spritz
zdivo Porotherm 38 EKO+ Profi
omítka Baumit Klima MPI

44 T na 38 TBS

Náhrada za 30 Profi  
+ ETICS 260 mm  

(U=0,14 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 80 mm 

■   Zvětšení základů o 80 mm 
(změna z 30 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

Náhrada za 24 Profi  
+ ETICS 280 mm  

(U=0,14 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 140 mm 

■   Zvětšení základů o 140 mm 
(změna z 24 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

60 380

± 0,000

separační podlahový pásek (10 mm)

m
in

. 3
00

 m
m

mozaiková omítka soklu
stěrková hmota se síťovinou
(min. 100 mm pod úroveň terénu)
tepelná izolace XPS (60 mm)
lepicí vrstva (rámeček + terče)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC folie)
zdivo Porotherm 38 TS Profi

60okapní lišta

cihly zespodu celoplošně zatřít
maltou pro tenké spáry

poplastovaný plech tl. cca 0,6 mm
mechanicky kotvený do soklové cihly a

na volném konci přilepený PUR lepidlem

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)
separační vrstva
tepelná izolace podlahy EPS Z (150 mm)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC fólie)
podkladový beton (vyztužený)
štěrkový podsyp hutněný

100 200 300 400 5000
mm

Aktualizace

V případě dotazu nebo připomínky kontaktujte naše technické poradce na www.wienerberger.cz/sluzby/kontakty

©
 W

ie
ne

rb
er

ge
r s

.r.
o.

A1.2-3.PVC   Porotherm 44 T Profi na 38 TS Profi - Sokl u nepodsklepeného domu 02/2021

pastovitá fasádní omítka Baumit StarTop
penetrační nátěr Baumit PremiumPrimer
lepicí hmota Baumit StarContact (Baumit MultiWhite)
se síťovinou Baumit StarTex
jádrová omítka Baumit TermoExtra
přednástřik Baumit Spritz
zdivo Porotherm 44 T Profi
omítka Baumit Klima MPI

U=0,14 W/(m2·K)

porotherm.cz

U=0,19 W/(m2·K) U=0,16 W/(m2·K)

44 EKO+ na 38 TS

Náhrada za 30 Profi  
+ ETICS 160 mm  

(U=0,18 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 80 mm 

■   Zvětšení základů o 80 mm 
(změna z 30 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

Náhrada za 24 Profi  
+ ETICS 180 mm  

(U=0,19 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního 
prostoru o 140 mm  

■   Zvětšení základů o 140 
mm (změna z 24 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

60 380

m
in

. 3
00

 m
m

pastovitá fasádní omítka Baumit
penetrační nátěr Baumit PremiumPrimer
lepicí hmota Baumit Multifine se síťovinou
Baumit Termo omítka + Baumit přednástřik
zdivo Porotherm 44 EKO+ Profi
omítka Baumit Klima

mozaiková omítka soklu
stěrková hmota se síťovinou
(min. 100 mm pod úroveň terénu)
tepelná izolace XPS (60 mm)
lepicí vrstva (rámeček + terče)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC fólie)
zdivo Porotherm 38 TS Profi

okapní lišta

cihly zespodu celoplošně zatřít
maltou pro tenké spáry

poplastovaný plech tl. cca 0,6 mm
mechanicky kotvený do soklové cihly a

na volném konci přilepený PUR lepidlem

100 200 300 400 5000
mm

Aktualizace

V případě dotazu nebo připomínky kontaktujte naše technické poradce na www.wienerberger.cz/sluzby/kontakty

©
 W

ie
ne

rb
er

ge
r s

.r.
o.

B1.2-3.PVC   Porotherm 44 EKO+ Profi na 38 TS Profi - Sokl u nepodsklepeného domu 07/2020

± 0,000

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)
separační vrstva
tepelná izolace podlahy EPS (150 mm)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC fólie)
podkladový beton (vyztužený)
štěrkový podsyp hutněný

separační podlahový pásek (10 mm)
zakládací malta Porotherm Profi AM

50 EKO+ na 44 TS

Náhrada za 30 Profi  
+ ETICS 200 mm  

(U=0,16 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 140 mm 

■   Zvětšení základů o 140 mm 
(změna z 30 na 44), ale 
zachování vnitřního prostoru

Náhrada za 24 Profi  
+ ETICS 240 mm  

(U=0,16 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního prostoru 
o 200 mm 

■   Zvětšení základů o 200 mm 
(změna z 24 na 44), ale 
zachování vnitřního prostoru

100 200 300 400 5000
mm

Aktualizace

V případě dotazu nebo připomínky kontaktujte naše technické poradce na www.wienerberger.cz/sluzby/kontakty

©
 W

ie
ne

rb
er

ge
r s

.r.
o.

B1.1-2.TAP   Porotherm 50 EKO+ Profi na 44 TS Profi - Sokl u nepodsklepeného domu 10/2020

m
in

. 3
00

 m
m

± 0,000

60 440

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)
separační vrstva
tepelná izolace podlahy EPS Z (150 mm)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (asfaltový pás)
podkladový beton (vyztužený)
štěrkový podsyp hutněný

separační podlahový pásek (10 mm)okapní lišta

cihly zespodu celoplošně zatřít
maltou pro tenké spáry

mozaiková omítka soklu
stěrková hmota se síťovinou
(min. 100 mm pod úroveň terénu)
tepelná izolace XPS (60 mm)
lepicí vrstva (rámeček + terče)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (asfaltový pás)
zdivo Porotherm 44 TS Profi

samolepicí asfaltový pás, alt. asfaltová
stěrka dle potřeby vyztužená v rohu,
v obou případech přetažená na sokl

pastovitá fasádní omítka Baumit StarTop
penetrační nátěr Baumit PremiumPrimer
lepicí hmota Baumit StarContact (Baumit MultiWhite)
se síťovinou Baumit StarTex
jádrová omítka Baumit TermoExtra
přednástřik Baumit Spritz
zdivo Porotherm 38 EKO+ Profi
omítka Baumit Klima MPI

44 T na 38 TS

Náhrada za 30 Profi  
+ ETICS 260 mm  

(U=0,14 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 80 mm 

■   Zvětšení základů o 80 mm 
(změna z 30 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

Náhrada za 24 Profi  
+ ETICS 280 mm  

(U=0,14 W/(m2·K)

■  Zachování základů,  
ale zmenšení vnitřního  
prostoru o 140 mm 

■   Zvětšení základů o 140 mm 
(změna z 24 na 38), ale 
zachování vnitřního prostoru

60 380

± 0,000

separační podlahový pásek (10 mm)

m
in

. 3
00

 m
m

mozaiková omítka soklu
stěrková hmota se síťovinou
(min. 100 mm pod úroveň terénu)
tepelná izolace XPS (60 mm)
lepicí vrstva (rámeček + terče)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC folie)
zdivo Porotherm 38 TS Profi

60okapní lišta

cihly zespodu celoplošně zatřít
maltou pro tenké spáry

poplastovaný plech tl. cca 0,6 mm
mechanicky kotvený do soklové cihly a

na volném konci přilepený PUR lepidlem

nášlapná vrstva
cementový potěr (vyztužený)
separační vrstva
tepelná izolace podlahy EPS Z (150 mm)
hydroizolační a protiradonová
ochrana (mPVC fólie)
podkladový beton (vyztužený)
štěrkový podsyp hutněný

100 200 300 400 5000
mm

Aktualizace

V případě dotazu nebo připomínky kontaktujte naše technické poradce na www.wienerberger.cz/sluzby/kontakty

©
 W

ie
ne

rb
er

ge
r s

.r.
o.

A1.2-3.PVC   Porotherm 44 T Profi na 38 TS Profi - Sokl u nepodsklepeného domu 02/2021

pastovitá fasádní omítka Baumit StarTop
penetrační nátěr Baumit PremiumPrimer
lepicí hmota Baumit StarContact (Baumit MultiWhite)
se síťovinou Baumit StarTex
jádrová omítka Baumit TermoExtra
přednástřik Baumit Spritz
zdivo Porotherm 44 T Profi
omítka Baumit Klima MPI

U=0,14 W/(m2·K)

Řešení pro cihelné zdivo

Další možnosti řešení úsporných domů



Nižší hodnota = nižší náklady na vytápění.Tabulka hodnot U pro kombinace cihelného řešení Porotherm a tloušťky tepelného izolantu

Řešení pro cihelné zdivo

U < 0,12 W/(m2·K)

Doporučené pro pasivní domy U = 0,12 až 0,18 W/(m2·K)

Doporučené U ≤ 0,25 W/(m2·K)

Požadované U ≤ 0,30 W/(m2·K)

Název výrobku 
Porotherm

Tloušťka zdiva  
(bez omítky) Druh povrchové 

úpravy

JEDNOVRSTVÉ STĚNY VRSTVENÉ STĚNY 

Tepelný odpor R  
zdiva (vč. omítek)  
v suchém stavu

Součinitel prostupu tepla 
zdiva U (vč. omítek)  

v suchém stavu

Doporučené  
pro domy e4

Součinitel prostupu tepla U při tloušťce tepelného izolantu v cm, při λ izolantu = 0,038 W/(m·K)  (v suchém stavu)  
včetně přirážky na vliv tepelných vazeb obálky budovy ve výši ΔU = 0,02 W/(m2·K)

Tloušťka tepelného izolantu [cm]

[cm] [m2·K/W] [W/(m2·K)] 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

50 T Profi Dryfix 50

1

8,16 0,12 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09 0,09 0,08

50 T Profi 50 7,94 0,12 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09 0,09

44 T Profi Dryfix 44 7,20 0,14 ü 0,13 0,13 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09

44 T Profi 44 7,00 0,14 ü 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09

50 EKO+ Profi Dryfix 50 6,43 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,10 0,09

50 EKO+ Profi 50 6,30 0,16 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

38 T Profi Dryfix 38 6,25 0,16 ü 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

38 T Profi 38 6,09 0,16 ü 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

44 TB Profi Dryfix 44 5,94 0,17 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

44 TB Profi 44 5,85 0,17 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10

44 EKO+ Profi Dryfix 44 5,34 0,18 ü 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10

44 EKO+ Profi 44 5,24 0,19 ü 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

30 T Profi Dryfix 30 5,15 0,19 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

38 TB Profi Dryfix 38 5,18 0,19 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

38 TB Profi 38 5,10 0,19 0,16 0,15 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

30 T Profi 30 5,01 0,20 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10

38 EKO+ Profi Dryfix 38 4,75 0,21 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10

38 EKO+ Profi 38 4,66 0,21 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10

38 Profi / Profi Dryfix 38

2

3,85 0,25 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11

38 P+D 38 2,89 0,33 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12

30 Profi /Profi Dryfix 30 1,73 0,50 0,27 0,24 0,22 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12

30 P+D 30 1,52 0,60 0,28 0,25 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13

30 AKU Z Profi / Profi Dryfix 30 1,00 0,80 0,33 0,28 0,25 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

30 AKU Z 30 0,94 0,84 0,33 0,29 0,26 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

30 AKU SYM 30 0,91 0,85 0,34 0,29 0,26 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

24 Profi / Profi Dryfix 24 0,90 0,85 ü 0,34 0,29 0,26 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

25 AKU Z Profi / Profi Dryfix 25 0,86 0,90 0,34 0,29 0,26 0,23 0,21 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

25 AKU Z 25 0,82 0,95 0,34 0,30 0,26 0,24 0,21 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

25 AKU SYM 25 0,79 0,95 0,35 0,30 0,27 0,24 0,22 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

24 P+D 24 0,69 1,05 0,36 0,31 0,27 0,24 0,22 0,20 0,19 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14

19 AKU Profi / Profi Dryfix 19 0,69 1,05 ü 0,36 0,31 0,27 0,24 0,22 0,20 0,19 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14

19 AKU 19 0,64 1,10 0,36 0,31 0,27 0,24 0,22 0,20 0,19 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14

Povrchová úprava vnější strany stěn bez ETICS: 
1 – tepelněizolační omítka tl. 30 mm, λ = 0,10 W/(m·K) + stěrková malta tl. 3 mm se síťovinou,  
 λ = 0,80 W/(m·K) + pastózní omítka tl. 2 mm, λ = 0,70 W/(m·K) 
2 – vápenocementová omítka tl. 15 mm, λ = 0,49 W/(m·K)

Součinitel prostupu tepla U stěn s ETICS je uveden i s přirážkou na vliv tepelných vazeb obálky ve výši 0,02 W/(m2·K). 
Všechny stěny z cihel určených pro obvodové zdivo s vnější omítkou (1) jsou omítnuty z vnitřní strany sádrovápennou 
omítkou tl. 10 mm, λ = 0,34 W/(m·K). Ostatní stěny (2) jsou z vnitřní strany omítnuty vápenocementovou omítkou  
tl. 15 mm, λ = 0,49 W/(m·K) a součinitel prostupu tepla U stěn (2) je stanoven s přestupovými tepelnými odpory pro 
vnější stěnu. Na tepelný izolant je do stěrkové malty natažena síťovina a provedena finální povrchová úprava.

Není potřeba  
další zateplení

Nižší hodnota = nižší náklady na vytápění.Tabulka hodnot U pro kombinace cihelného řešení Porotherm a tloušťky tepelného izolantu

Řešení pro cihelné zdivo

U < 0,12 W/(m2·K)

Doporučené pro pasivní domy U = 0,12 až 0,18 W/(m2·K)

Doporučené U ≤ 0,25 W/(m2·K)

Požadované U ≤ 0,30 W/(m2·K)

Název výrobku 
Porotherm

Tloušťka zdiva  
(bez omítky)

Druh 
povrchové 

úpravy

JEDNOVRSTVÉ STĚNY VRSTVENÉ STĚNY 

Tepelný odpor R  
zdiva (vč. omítek)  
v suchém stavu

Součinitel prostupu tepla 
zdiva U (vč. omítek)  

v suchém stavu

Doporučené  
pro domy e4

Součinitel prostupu tepla U při tloušťce tepelného izolantu v cm, při λ izolantu = 0,038 W/(m·K)  (v suchém stavu)  
včetně přirážky na vliv tepelných vazeb obálky budovy ve výši ΔU = 0,02 W/(m2·K)

Tloušťka tepelného izolantu [cm]

[cm] [m2·K/W] [W/(m2·K)] 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

50 T Profi Dryfix 50

1

8,16 0,12 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09 0,09 0,08

50 T Profi 50 7,94 0,12 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09 0,09

44 T Profi Dryfix 44 7,20 0,14 ü 0,13 0,13 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09

44 T Profi 44 7,00 0,14 ü 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09

50 EKO+ Profi Dryfix 50 6,43 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,10 0,09

50 EKO+ Profi 50 6,30 0,16 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

38 T Profi Dryfix 38 6,25 0,16 ü 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

38 T Profi 38 6,09 0,16 ü 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

44 TB Profi Dryfix 44 5,94 0,17 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10 0,09

44 TB Profi 44 5,85 0,17 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10

44 EKO+ Profi Dryfix 44 5,34 0,18 ü 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10 0,10

44 EKO+ Profi 44 5,24 0,19 ü 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

30 T Profi Dryfix 30 5,15 0,19 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

38 TB Profi Dryfix 38 5,18 0,19 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

38 TB Profi 38 5,10 0,19 0,16 0,15 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10 0,10

30 T Profi 30 5,01 0,20 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,10 0,10

38 EKO+ Profi Dryfix 38 4,75 0,21 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10

38 EKO+ Profi 38 4,66 0,21 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11 0,11 0,10

38 Profi / Profi Dryfix 38

2

3,85 0,25 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12 0,11 0,11

38 P+D 38 2,89 0,33 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13 0,12 0,12

30 Profi /Profi Dryfix 30 1,73 0,50 0,27 0,24 0,22 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14 0,13 0,12

30 P+D 30 1,52 0,60 0,28 0,25 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13 0,13

30 AKU Z Profi / Profi Dryfix 30 1,00 0,80 0,33 0,28 0,25 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

30 AKU Z 30 0,94 0,84 0,33 0,29 0,26 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

30 AKU SYM 30 0,91 0,85 0,34 0,29 0,26 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

24 Profi / Profi Dryfix 24 0,90 0,85 ü 0,34 0,29 0,26 0,23 0,21 0,19 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

25 AKU Z Profi / Profi Dryfix 25 0,86 0,90 0,34 0,29 0,26 0,23 0,21 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

25 AKU Z 25 0,82 0,95 0,34 0,30 0,26 0,24 0,21 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

25 AKU SYM 25 0,79 0,95 0,35 0,30 0,27 0,24 0,22 0,20 0,18 0,17 0,16 0,15 0,14 0,13

24 P+D 24 0,69 1,05 0,36 0,31 0,27 0,24 0,22 0,20 0,19 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14

19 AKU Profi / Profi Dryfix 19 0,69 1,05 ü 0,36 0,31 0,27 0,24 0,22 0,20 0,19 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14

19 AKU 19 0,64 1,10 0,36 0,31 0,27 0,24 0,22 0,20 0,19 0,17 0,16 0,15 0,14 0,14

Součinitel prostupu tepla U stěn s ETICS je uveden i s přirážkou na vliv tepelných vazeb obálky ve výši 
0,02 W/(m2·K). Všechny stěny z cihel určených pro obvodové zdivo s vnější omítkou (1) jsou omítnuty 
z vnitřní strany sádrovápennou omítkou tl. 10 mm, λ = 0,34 W/(m·K). Ostatní stěny (2) jsou z vnitřní 
strany omítnuty vápenocementovou omítkou tl. 15 mm, λ = 0,49 W/(m·K) a součinitel prostupu tepla 
U stěn (2) je stanoven s přestupovými tepelnými odpory pro vnější stěnu. Na tepelný izolant je do 
stěrkové malty natažena síťovina a provedena finální povrchová úprava.

Povrchová úprava vnější strany stěn bez ETICS: 
1 – tepelněizolační omítka tl. 30 mm, λ = 0,10 W/(m·K) + stěrková malta tl. 3 mm se síťovinou,  
 λ = 0,80 W/(m·K) + pastózní omítka tl. 2 mm, λ = 0,70 W/(m·K) 
2 – vápenocementová omítka tl. 15 mm, λ = 0,49 W/(m·K)

Není potřeba  
další zateplení


	Tlačítko 3: 
	Tlačítko 4: 
	Tlačítko 6: 
	Tlačítko 7: 
	Textové pole2: 


